t

I 453895"843106

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ь <16 3

О внесении изменений в
постановление администрации
города Тулы от 07.07.2020 № 2124

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 07.07.2020 № 2124 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории
муниципального образования город Тула, аннулирование такого разрешения»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации города
Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня офици^льдрго опубликования.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

0 0 0 3 0 2

Приложение к постановлению
администрации города Тулы

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы
от 07.07.2020 № 2124 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции на территории муниципального

образования город Тула, аннулирование такого разрешения»

В приложении к постановлению:
1. В пункте 44:
1.1. В абзаце первом слово «осуществляются» заменить словами «могут

осуществляться».
1.2. Подпункт 2 после слов «для предоставления муниципальной услуги,»

дополнить словами «в том числе документов и информации, электронные образы
которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,».

2. Раздел III дополнить подразделом «Варианты предоставления
муниципальной услуги, включающие порядок предоставления муниципальной
услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в
том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением
которого они обратились» следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие
порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей,

объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата
муниципальной услуги, за получением которого они обратились

98.1. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям
заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении
результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не
предусмотрено.».

3. Пункт 121 изложить в новой редакции:
«121. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу,

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, его руководителя и
(или) работника, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», их руководителей и (или)
работников, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте
жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте
нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по
которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа,
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,
предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего,
многофункционального центра, работника многофункционального центра,
организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», их работников;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и
действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу,
должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо
муниципального служащего, многофункционального центра, работника
многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1
статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», их работников.
Заявителем могут быть представлены документы (при наличии),
подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.».

4. Пункт 131 изложить в новой редакции:
«131. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из

следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

Начальник управления
по административно-техническому
надзору администрации города Тулы В. В. Ростовцев